



Prefeitura Municipal de Candiota

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2016

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, na sala de reunião do Gabinete do Prefeito Municipal, situada na Rua Ulisses Guimarães nº 250, tendo em vista o resultado da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2016**, homologado em 05 de outubro de 2016, bem como a classificação obtida no certame, formulamos a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, aos preços das empresas classificadas vencedoras, conforme a seguir e de acordo com a decisão do pregoeiro:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA
1.	08	PÇ	MANIPULO ELASTOSTART C/CAPA BR E CORDÃO DE ARRANQUE, COD. 00001903401	R\$ 20,00	R\$ 16,00	Interbrasil Distribuidora Ltda
2.	08	PÇ	POLIA COD. 41191950400	R\$ 11,00	R\$ 88,00	interbrasil Distribuidora Ltda
3.	08	PÇ	PEÇA DE ENGATE COD. 41191957200	R\$ 2,79	R\$ 22,32	Sol A Sol Comércio e Representações Ltda
4.	08	PÇ	ARRUELA COD. 00009580923	R\$ 2,00	R\$ 16,00	Interbrasil Distribuidora Ltda
5.	08	PÇ	GRAMPO ELÁSTICO COD. 111819535000	R\$ 3,00	R\$ 24,00	Interbrasil Distribuidora Ltda
6.	08	PÇ	VELA DE IGNIÇÃO NGK BPMR7A COD.00004007000	R\$ 13,98	R\$ 111,84	Terra Viva Comercio e Representações Eireli Epp
7.	30	PÇ	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO COD. 00003503502	R\$ 6,98	R\$ 209,40	Terra Viva Comercio e Representações Eireli Epp
8.	2	PÇ	MANGUEIRA 3,1X5,7X10M COD. 07129238004	R\$ 119,90	R\$ 239,80	Sol A Sol Comércio e Representações Ltda
9.	7	PÇ	CARBURADOR C1S-S3E COD. 41191200602	R\$ 109,00	R\$ 763,00	Sol A Sol Comércio e Representações Ltda

Rua Ulisses Guimarães nº 250 -CEP 96.495-000 -Candiota/RS

Telefone (53) 3245 8065

www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br



Prefeitura Municipal de Candiota

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA
10.	30	PÇ	FILTRO DE AR COD. 41191201600	R\$ 13,00	R\$ 390,00	Interbrasil Distribuidora Ltda
11.	30	PÇ	FILTRO ADICIONAL COD. 41191410300	R\$ 5,00	R\$ 150,00	Interbrasil Distribuidora Ltda
12.	7	PÇ	CABO DO ACELERADOR C/MANGUEIRA 960MM E TERMINAL COD.41191801101	R\$ 46,99	R\$ 328,93	Terra Viva Comercio e Representações Eireli Epp
13.	3	PÇ	ENGRENAGEM COMPLETA COD. 41286400101	R\$ 200,00	R\$ 600,00	Interbrasil Distribuidora Ltda
14.	10	PÇ	PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR M12X1,5 COD. 41196427600	R\$ 6,00	R\$ 60,00	Interbrasil Distribuidora Ltda
15.	10	PÇ	PARAFUSO DE FECHAMENTO COD. 41197136500	R\$ 5,00	R\$ 50,00	Interbrasil Distribuidora Ltda
16.	8	PÇ	ARRUELA DE PRESSÃO COD. 41287131600	R\$ 7,50	R\$ 60,00	Interbrasil Distribuidora Ltda
17.	10	PÇ	TUBO DE GRAXA 80G COD. 07811201117	R\$ 7,50	R\$ 75,00	Interbrasil Distribuidora Ltda
18.	6	PÇ	JOGO DE FERRAMENTAS COD. 41168901400	R\$ 74,99	R\$ 449,94	Terra Viva Comercio e Representações Eireli Epp
19.	6	PÇ	CINTA DUPLA PARA OMBRO COD. 411971090001	R\$ 60,00	R\$ 360,00	Interbrasil Distribuidora Ltda
20.	8	PÇ	JOGO JUNTAS DE VEDAÇÃO COD. 41190071051	R\$ 6,20	R\$ 62,00	Sol A Sol Comércio e Representações Ltda
21.	10	PÇ	VIRABREQUIM COD. 41190300400	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00	Interbrasil Distribuidora Ltda
22.	5	PÇ	CILINDRO COM PISTÃO 38MM COD. 41190201204	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00	Sol A Sol Comércio e Representações Ltda
23.	5	PÇ	MÓDULO DE IGNIÇÃO COD. 00004001306	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Interbrasil Distribuidora Ltda
24.	5	PÇ	TERMINAL DE VELA COD.	R\$ 3,00	R\$ 15,00	Interbrasil Distribuidora Ltda

Rua Ulisses Guimarães nº 250 -CEP 96.495-000 -Candiota/RS

Telefone (53) 3245 8065

www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br



Prefeitura Municipal de Candiota

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA
			00009980606			
25.	5	PÇ	MOLA COM HASTE COD. 11134051000		SEM COTAÇÃO	

O **prazo de validade** dos preços registrados será de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação da presente Ata, no Diário Oficial do Estado e no site da www.candiota.rs.gov.br. O prazo de entrega dos materiais será em até **07 (sete) dias**, contados a partir da data de reconhecimento da firma da **CONTRATADA** no instrumento contratual. A(s) empresa(s), detentora(s) do Registro, em conformidade com o disposto no Decreto nº 3.931/2001 assume(m) o compromisso de fornecer os materiais objeto desta Ata, até as quantidades máximas referidas, pelo preço registrado, durante o prazo de validade da Ata, em conformidade com o Edital e sua minuta da Autorização de Fornecimento (AF), correspondente ao processo do **Pregão Eletrônico nº 012/2016**.

**PÂMELA MEDEIROS
PREGOEIRA**

DE ACORDO: _____
EMPRESA REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO